
 

PLANTILLA RESPUESTAS 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO AL CUERPO 

DE TÉCNICOS DE GESTIÓN, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, 

DE LA COMUNIDAD DE MADRID CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 510/2021, DE 15 DE 

OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 23 DE 

NOVIEMBRE DE 2021). 

 

PRIMER EJERCICIO 27 de mayo de 2023 

 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

1 D 

2 D 

3 B 

4 D 

5 D 

6 C 

7 D 

8 A 

9 B 

10 D 

11 D 

12 A 

13 B 

14 D 

15 C 

16 B 

17 B 

18 C 

19 B 

20 A 

21 D 

22 C 

23 C 

24 B 

25 B 

26 C 

27 D 

28 B 

29 D 

30 B 

31 C 

32 D 

33 B 

34 D 

35 D 

36 C 

37 D 

38 D 

39 B 

40 C 

 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

41 B 

42 B 

43 D 

44 C 

45 A 

46 D 

47 C 

48 B 

49 C 

50 A 

51 C 

52 A 

53 C 

54 C 

55 D 

56 B 

57 C 

58 B 

59 C 

60 B 

61 D 

62 B 

63 A 

64 D 

65 A 

66 B 

67 A 

68 B 

69 A 

70 D 

 


